
1 

 

令和３年度 第２回三重県最低賃金専門部会議事録 

 

１ 開催日時  令和３年７月３０日（金） １３時２５分～１６時３０分  

 

２ 開催場所 津市島崎町３２７－２  津第二地方合同庁舎  地下共用会議室 

 

３ 出席委員 

  公 益 代 表  藤本 真理  三好 正人  安井 広伸 

  労働者代表  太田 美子   高津 健一  前田 良彦 

  使用者代表  栗須百合香  中村 和仁     

   

４ 議題 

（１）金額検討について 

 

 

５ 開  会 

 （賃金係）  

定刻より少し早いのですが、只今から令和３年度第２回三重県最低賃金専門部会を

開会させていただきます。 

先ず、委員の出席状況については、本日は、別所委員欠席のご連絡をいただいてお

りますが、最低賃金審議会令第６条第６項の定足数を満たしておりますことをご報告

させていただきます。 

これより議事に入りますが、議事進行につきまして部会長よろしくお願いいたしま

す。 

（部会長）  

ちょっと早いのですが、始めたいと思います。 

令和３年度第２回三重県最低賃金専門部会、開会をさせていただきたいと思いま

す。 

最初に、運営規定第８条に基づきまして本日の議事録署名人を指名させていただ

きます。 

労側 前田委員 

使側 栗須委員 

にお願いしたいと思いますのでよろしくお願いいたします。 

 

６ 議 事 

(１) 金額検討について 

（部会長）  

金額検討、これから昨日に引き続き、休会とし、労・使分かれていただいて、個



2 

 

別に検討していただくことになりますが、その前に、この全体会議の場で、何かご発

言がございましたらと思いますが。 

よろしいですか。 

はい、ありがとうございます。 

それでは休会とさせていただきまして、事務局の方でご案内していただけますか。 

 （室 長）   

本日の労使個別会場についてご案内させていただきます。 

昨日の会場と交代させていただきまして、 

        労働者側専門部会委員の先生は「３階 会議室」へ 

        使用者側専門部会委員の先生は「４階 基準部長室」へ 

移動お願いします。 

労働者側は私が、使用者側は賃金係がご案内させていただきます。 

 

― 労使個別協議会場へ ― 

 

 

― 全体会議場へ集合 ― 

 

（部会長）  

お疲れさまでございました。延々と引っ張り申し訳ございませんでした。 

それではお集まりいただきましたので、全体会議に戻らせていただきたいと思い

ます。 

今日は、労使それぞれの皆様から昨日に引き続きましてご意見を頂戴いたしまし

た。まだまだ金額お話云々のところには至りませんでした。私共公益も頑張って来週

やらせていただきますので、引き続きあと２日よろしくお願いいたしたいと思います。 

それでは、週明けの月曜日、４日水曜日と２日に亘りご議論いただくことになり

ます。引き続きご検討をお願いしたいと思います。 

また、２日は、第３回専門部会でございますのでよろしくお願いします。 

何か他に事務連絡、連絡事項等あれば、よろしいでしょうか。特にございません

か。室長よろしくお願いします。 

（室 長）  

第３回の専門部会を週明けの８月２日月曜日の小委員会後の午後２時 30 分という

ことでよろしくお願い申し上げます。 

小委員会が１時 30 分からございますので、小委員会が早く終われば繰り上げて第



3 

 

３回の地賃の専門部会をしたいと思いますので、皆様ご協力の程よろしくお願いいた

します。 

なお、会場は引き続き、本日と同じ、地下共用会議室ですので、よろしくお願いし

ます。以上です。 

（部会長）  

それでは、本日はこれで終了します。 

お疲れ様でした。 

（ 皆 ）  

ありがとうございました。 

以上 

 


